recte qđem uirtus importat dispositioneꝝ q̄n-dam alicuius conuenient se habentis hm modum nature sue. Vñ phūs dicit. i. vii. phisi. q̄ uirtus est dispositio pfecti ad optimū. datio aut̄ pfecti qđ est dispositū hm naturā. Ex consequenti aut̄ sequit q̄ uirtus sit bonitas qđā. In hoc enī consistit uniuscuiusqz rei bonitas. q̄ conuenient se habeat hm modū sue nature id aut̄ ad quod uirtus ordinat̄. est actus bon⁹. Scōm hoc ergo tria inueniunt̄ opponi uirtuti. quoꝝ unū est pctm. quod opponī sibi ex pte eiꝝ ad qđ uirtus ordinat̄. Nam peccatū proprie nominat actū inordinatū. sicut actus uitutis est ordinatus & debitus. Secūdū aut̄ qđ ad rationē uirtutis consequit̄ q̄ sit bonitas q̄dam. opponit̄ uirtuti malitia. s. hm id qđ direc̄te est de ratione n̄reutis. opponit̄ uirtuti uitū. Vitiū euī uniuscuiusqz rei esse uidetur q̄ non sit disposita hm qđ conuenit sue nature. Vñ aug. dicit in tertio de liber. ar. Quod pfectio nature deesse pspexeris. id uoca uitū. Et nota q̄ sič dicit tulli⁹ i. iii. de tuscul. qst. Morbi & egreditudinis sunt partes uitiositatis. In corporib⁹ enī morbū appellant torius corporis corruptionem. puta febrem uel aliquā huīsmodi. egrotationem uero morbuꝝ cū imbecillitate. uitū aucteꝝ cū p̄tes corporis inter se difcoident. & q̄muis i corpore q̄nqz sit morb⁹ sine egrotatione. puta cū aliquis est male dispositus interius. non tñ exteri⁹ p̄pedi⁹ a solis opatiōibus. in animo tñ ut ipse dicit h̄. dūa non possunt sū cogitatione secerni. Necesse est enim q̄ q̄nqz aliquis est interius male dispositus habens inordinatū affectū. q̄ ex h̄ imbecillis reddatur ad debitas operationes exercendas. qz unaqz arboꝝ ex fructu cognosci tur. i. homo ex ope. ut dicit̄ Math. xii. Sed uitium animi ut ibidem dicit tulli⁹. est habitus aut̄ affectio animi in tota uita inconstans. & a seipsa disentiens. Quod quidem inuenitur etiam absqz morbo. utputa cum aliquis ex infirmitate. uel ex passione peccat. Vñ in plus se habet uitium q̄z egrotatio uel morbus. Sicut etiam uirtus in plus se habet q̄z sanitas. Nam sanitas etiā quedam uirtus ponit̄ in. vii. ph. & ideo uirtuti conuenient̄ opponit̄ uitū q̄z egrotatio uel morbus.

Psecundū sc̄z utrū uitū sit conē naturā. dicendū q̄ sič dicit aug⁹. in. iii. de li. ar. Omne uitū eo q̄ uitū est cōtra naturā est. qz sicut dictū est uitium uirtuti contrariae. Virtus aut̄ uniuscuiusqz rei consistit in hoc q̄ sit bene disposita hm conuenientiam sue nature. Vnde oportet q̄ in q̄libet re uitium dieat̄. ex eo q̄ est dispositum contra id qđ cōuenit naturē. Vñ & de hoc unaqz res uitupat̄. a uitio aut̄ nomē uitupationis detractum credit̄. ut dicit aug⁹ in. iii. de li. ar. Sed consideradū est q̄ natura uniuscuiusqz rei potissime ē forma. hm quā res speciem sortitur. homo aut̄ i specie constituit̄ p animā rationalē. & ideo illud quod est contra ordinem rationis p̄prie-